In l. iura sanguinis. Argumenta.

- 1 Naturalia quæ sunt, immutabilia sunt.
- 2 Pater iure naturali filios educare tenetur, non obstante statuto contrario.
- 3 Pactum quod pater non tenetur alere filium, est ipso iure nullum.
- 4 Filius an possit ex causa alimentis priuari.
- 5 Filius, qui debitam sibi portionem consumpsit, alimenta à patre petere poterit.
- 6 Pactum contra ius naturale aut officium paternum, est ipso iure nullum.
- 7 Legitima filiis debita non potest per statutum auferri.
- 8 Legitima quo iure filiis sit debita ex bonis parentum.
- 9 Legitima patri vel matri an statuto possit minui, vel in totum tolli.

REG

a Pactum. Vide Lud. Bolog. in consi. xxj. in ij. col. & vij. vbi an valeat argu. de pacto ad statutum. & adde quod communis opi. Cado. à qua nullus discrepat, tenet quod non valet consuetudo quod pater non teneatur alere filium. Ita Rochus Cur. in rept. c. quæro. de consue. col. xxxij. fo. xxij. H. C.

b Instinctus. Iste vt merus legista non capit quid sit ius nature, quia instinctus licet insit à natura non est ius, sed passio vel affectus. Ius autem nature quantum ad

REGVLA VIII. POMPONIVS. IURA sanguinis nullo iure civili dirimi possunt.

Hæc regula de plano procedit capiēdo iura sanguinis diuina est nota pro ipsa coniunctione sanguinis, quæ tolli non potest etiā pacto. Ius agnationis s. de pact. l. abdicatio. vbi gl. C. de pat. pote. ¶ quia naturalia immutabilia sunt. §. si insti. de iur. na. bene facit tex. in l. j. §. de vsuf. ea. re. quæ vsu cōsu. vbi dicitur quod ratio naturalis autoritate Iuriscōsulti mutari non potest. & ideo ista naturalis coniunctio sanguinis etiam cadit in feruum: vt no. Bar. in l. hos accusare. §. omnibus. ff. de accu. Ius verò cognationis quod à iure ciuili inducitur, bene tolli potest: vt per gl. in §. quod autē. in ver. cognationis. Insti. de capi. dimi. & no. Bal. in l. j. §. ius naturale. in ff. de iusti. & iure. vbi inquit, quod ista agnatio vel cognatio non potest tolli: sed ius agnationis, id est, ius proueniens ab agnatione, tolli potest. Et in no. casu tradit Ro. in cōsi. lxxxij. quo ad id quod querit. vbi cōcludit, coniunctum sanguine posse haberi pro extraneo ex forma statuti quo ad cōmoda ciuitatis. ¶ Et cum pater iure naturali teneat filium alere. l. j. §. ius naturale. §. de iusti. & iur. per istū tex. infert Alb. de Ros. in j. par. statutorum, in q. xl. in vers. itē quæro. quod non valet statutum, quod pater non teneat filium educare. & ad hoc alle. Tac. de Are. in l. si quis à liberis. ff. de lib. agn. & Galeorū in tract. de alim. in vers. pone quæstionē. & alleg. etiam Spec. in tit. qui fil. sunt legiti. col. iij. ver. sed pone, quidam emancipati ut filium. ¶ vbi tenet non valere pactum quod pater non teneatur alere filium cui dedit partē suam, si postmodum ad necessitatē peruenierit. & quod non valeat pactum, nec statutum, tenet idē Alb. in l. j. §. ius naturale. col. si. vers. sed quæro. ff. de pac. Sed tñ contrariū de iure viderur saltē ex causa: quia licet educatio liberorū sit de iure naturali quæ tum ad instinctum b naturæ. d. l. j. §. ius naturale. & j. dist. in c. ius naturale. tamen ille naturalis instinctus est reductus ad necessitatē à iure ciuili. l. si quis à liberis. in prin. ff. de lib. agn. vnde in pluribus casibus videmus quod alimen-